12/12/23, 07:48 sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=3052&imprimir=true

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=3052&imprimir=true 1/1

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 1361, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em
observância ao disposto no Art. 21, inciso IX, do Estatuto e no inciso I do Art. 12 do Regimento Geral desta Universidade, resolve:

Art. 1º Homologar a indicação do docente Josival Santos Souza para representante da direção do CCAAB no Conselho Curador por um
período de 02 anos.

Art. 2º Homologar a indicação da docente Flávia Conceição dos Santos Henrique para representante da direção do CCS no Conselho
Curador por um período de 02 anos.

Art. 3º Homologar a indicação da docente Rita de Cassia Dias Pereira de Jesus para representante da direção do CECULT no Conselho
Curador por um período de 02 anos.

Art. 4º Convalidar os atos dos membros no exercício da representação a partir de 08 de dezembro de 2023 até a data de publicação
desta Portaria.

(Assinado digitalmente em 11/12/2023 20:52:31)

GEORGINA GONCALVES DOS SANTOS
REITOR(A)

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=3052.

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=3052